PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
23.12.2010

№  23
	О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления  сельских поселений

Руководствуясь ст.ст. 14-15, Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Парабельский  район»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Исполнительному органу местного самоуправления администрации Парабельского района:

- принять  с 01 января 2011 по 31 декабря 2011 года исполнение полномочий администрации Парабельского сельского поселения по вопросам: организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения  населения топливом;
- принять с 01 января 2011 по 31 декабря 2011 года исполнение полномочий администрации Парабельского сельского поселения по вопросам: создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- принять с 01 января 2011 по 31 декабря 2011 года исполнение полномочий администраций Парабельского, Заводского, Нарымского, Новосельцевского, Старицинского сельских поселений по вопросам: утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселений для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля над использованием земель поселений.
2. Финансовое обеспечение принимаемых полномочий, осуществляется путем предоставления бюджету Парабельского района субвенций из бюджетов поселений на 2011 год.
3. Контроль над исполнением возложить на правовую комиссию Думы Парабельского района (А.П. Елкин).
Председатель  Думы
 Г.Д. Аминов
Глава района

  А.Л. Карлов

PAGE